

## D E B E

| C O N C E P T O S  | 2.021            | 2.020            | Variación         | % variación    |
|--|------------------|------------------|-------------------|----------------|
| <b>GASTOS</b>  | <b>32.150,48</b> | <b>75.747,49</b> | <b>-43.597,01</b> | <b>-57,56%</b> |
| <b>Ayudas monetarias y otros</b>                             | <b>14.000,00</b> | <b>59.000,00</b> | <b>-45.000,00</b> | <b>-76,27%</b> |
| Ayudas monetarias a entidades                                | 14.000,00        | 59.000,00        | -45.000,00        | -76,27%        |
| Compensación gastos p/prestaciones de colaboración           | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Reembolso de gastos al órgano de gobierno                    | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>Aprovisionamientos</b>                                    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>   |
| Compra de bienes destinados a la actividad                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Trabajos realizados por otras empresas                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>Gastos de Personal</b>                                    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>   |
| Sueldos y salarios   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Indemnizaciones  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Seguridad Social a cargo de la empresa                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Otros gastos sociales  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>   |
| Amortización del inmovilizado inmaterial                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Amortización del inmovilizado material                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>Variación de las provisiones de tráfico</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>   |
| Dotación a la provisión para insolvencias de la actividad    | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Provisión para insolvencias de la actividad aplicadas        | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Dotación a la provisión para otras insolvencias de la activ. | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Provisión para otras operaciones de la activ. aplicadas      | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>Otros gastos de explotación</b>                           | <b>18.150,48</b> | <b>16.747,49</b> | <b>1.402,99</b>   | <b>8,38%</b>   |
| Arrendamientos y cánones                                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Reparaciones y conservación                                  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Servicios de profesionales independientes                    | 4.266,42         | 4.664,96         | -398,54           | -8,54%         |
| Transportes  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Primas de seguros  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Servicios bancarios y similares                              | 347,69           | 90,20            | 257,49            | 285,47%        |
| Publicidad, propaganda y relaciones públicas                 | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Suministros  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Otros gastos   | 7.666,87         | 6.122,83         | 1.544,04          | 25,22%         |
| Otros Tributos   | 5.869,50         | 5.869,50         | 0,00              | 0,00%          |
| Ajustes negativos en la imposición indirecta                 | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| Otras pérdidas en gestión corriente                          | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          |
| <b>BENEFICIOS DE EXPLOTACIÓN</b>                             | <b>14.708,48</b> | <b>0,00</b>      | <b>14.708,48</b>  | <b>100,00%</b> |

## D E B E

| C O N C E P T O S                            | 2.021            | 2.020       | Variación        | % variación    |
|--|------------------|-------------|------------------|----------------|
| <b>Gastos financieros y asimilados</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| Intereses de deudas a largo plazo            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| Intereses de deudas a corto plazo            | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| Diferencias redondeo euro                    | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| <b>Diferencias negativas de cambio</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| Diferencias negativas de cambio              | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| <b>RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| <b>BENEFICIOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>  | <b>14.708,48</b> | <b>0,00</b> | <b>14.708,48</b> | <b>100,00%</b> |
| <b>Gastos extraordinarios</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| Gastos extraordinarios                       | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| <b>Gastos y pérdidas de otros ejercicios</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| Gastos y pérdidas de otros ejercicios        | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| <b>BENEFICIOS ANTES DE IMPUESTOS</b>         | <b>14.708,48</b> | <b>0,00</b> | <b>14.708,48</b> | <b>100,00%</b> |
| <b>Impuesto sobre sociedades</b>             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>   |
| Impuesto sobre beneficios                    | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00%          |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (Beneficios)</b>  | <b>14.708,48</b> | <b>0,00</b> | <b>14.708,48</b> | <b>100,00%</b> |

## H A B E R

| C O N C E P T O S                                       | 2.021            | 2.020             | Variación        | % variación     |
|---|------------------|-------------------|------------------|-----------------|
| <b>INGRESOS</b>   | <b>46.858,96</b> | <b>42.274,91</b>  | <b>4.584,05</b>  | <b>10,84%</b>   |
| <b>Importe neto de la cifra de negocios</b>             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| Venta de productos terminados                           | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Prestaciones de servicios                               | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>Otros ingresos de la explotación</b>                 | <b>46.858,96</b> | <b>42.274,91</b>  | <b>4.584,05</b>  | <b>10,84%</b>   |
| Cuotas de afiliados                                     | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Promoción para captación de recursos                    | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Subvenciones oficiales afectas actividad entidad        | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Reintegro de subvenciones of. afectas actividad entidad | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Donaciones y legados afectos actividad entidad          | 4.077,70         | 0,00              | 4.077,70         | 100,00%         |
| Ingresos por arrendamientos                             | 42.781,26        | 42.274,91         | 506,35           | 1,20%           |
| Otros ingresos  | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>PÉRDIDAS DE EXPLOTACIÓN</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>-33.472,58</b> | <b>33.472,58</b> | <b>-100,00%</b> |
| <b>Otros intereses e ingresos asimilados</b>            | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| Ingresos por valores renta fija                         | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| Otros ingresos financieros                              | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>Diferencias positivas de cambio</b>                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| Diferencias positivas de cambio                         | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS</b>                 | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| <b>PÉRDIDAS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>               | <b>0,00</b>      | <b>-33.472,58</b> | <b>33.472,58</b> | <b>-100,00%</b> |
| <b>Ingresos extraordinarios</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| Ingresos extraordinarios                                | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>Ingresos y beneficios de otros ejercicios</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00%</b>    |
| Ingresos y beneficios de otros ejercicios               | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00%           |
| <b>PÉRDIDAS ANTES DE IMPUESTOS</b>                      | <b>0,00</b>      | <b>-33.472,58</b> | <b>33.472,58</b> | <b>-100,00%</b> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (Pérdidas)</b>               | <b>0,00</b>      | <b>-33.472,58</b> | <b>33.472,58</b> | <b>-100,00%</b> |

**A C T I V O**

| <b>C O N C E P T O S</b>                                   | <b>2.021</b>     | <b>2.020</b>     | <b>Variación</b>  | <b>% variación</b> |
|--|------------------|------------------|-------------------|--------------------|
| <b>INMOVILIZADO</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| <b>Inmovilizaciones inmateriales</b>                       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| Propiedad industrial                                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Aplicaciones informáticas                                  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Amortización acumulada inmovilizaciones inmateriales       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>Inmovilizaciones materiales</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| Construcciones   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Otras instalaciones y utillaje                             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Mobiliario   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Equipos para proceso de información                        | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Elementos de transporte                                    | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Amortización acumulada inmovilizaciones materiales         | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>Inmovilizaciones financieras</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| Fianzas y depósitos constituidos a largo plazo             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>            | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| Gastos por intereses diferidos                             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>                                   | <b>41.424,91</b> | <b>26.576,92</b> | <b>14.847,99</b>  | <b>55,87%</b>      |
| <b>Deudores</b>  | <b>0,00</b>      | <b>21.105,70</b> | <b>-21.105,70</b> | <b>-100,00%</b>    |
| Usuarios, deudores   | 0,00             | 21.105,70        | -21.105,70        | -100,00%           |
| Patrocinadores, afiliados y otros deudores                 | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Anticipos de remuneraciones                                | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Entregas para gastos a justificar                          | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Cuenta corriente con patronos y otros                      | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Hacienda Pública, deudor por diversos conceptos            | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos           | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Provisión para insolvencias de tráfico                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Provisión insolvencias, usuarios, patroc. y otros deudores | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>Tesorería</b>   | <b>41.424,91</b> | <b>5.471,22</b>  | <b>35.953,69</b>  | <b>657,14%</b>     |
| Inversiones financieras temporales                         | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Caja, €  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Bancos e instituciones de crédito c/c, €                   | 41.424,91        | 5.471,22         | 35.953,69         | 657,14%            |
| <b>Ajustes por periodificación</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>       |
| Gastos anticipados   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| Ingresos diferidos   | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%              |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>  | <b>41.424,91</b> | <b>26.576,92</b> | <b>14.847,99</b>  | <b>55,87%</b>      |



**FUNDACIÓN INICIATIVAS PARA LA PAZ (Fundipax)**  
**Liquidación Presupuesto 2.021**

**Operaciones de funcionamiento**

| Epígrafes   | Presupuestado    | Realizado        | Variación         | % variación    | Epígrafes   | Presupuestado    | Realizado        | Variación        | % variación     |
|---|------------------|------------------|-------------------|----------------|---|------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 1. Ayudas monetarias                              | 31.700,00        | 14.000,00        | -17.700,00        | -55,84%        | 1. Result. exp. activ. mercantil                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00%           |
| 2. Gtos colab. y del Órg. Gob                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          | 2. Cuotas de usuarios y afiliados                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00%           |
| 3. Consumos de explotación                        | 12.000,00        | 17.802,79        | 5.802,79          | 48,36%         | 3. Ing. promo., patroc. y colab.                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00%           |
| 4. Gastos de personal                             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          | 4. Subv., donaciones y legados                      | 2.000,00         | 4.077,70         | 2.077,70         | 103,89%         |
| 5. Amortizaciones, prov. y otros                  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          | 5. Otros ingresos                                   | 42.200,00        | 42.781,26        | 581,26           | 1,38%           |
| 6. Gastos financieros y g. asim.                  | 250,00           | 347,69           | 97,69             | 39,08%         | 6. Ingresos financieros                             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00%           |
| 7. Gastos extraordinarios                         | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00%          | 7. Ingresos extraordinarios                         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00%           |
| <b>Total gastos operaciones de funcionamiento</b> | <b>43.950,00</b> | <b>32.150,48</b> | <b>-11.799,52</b> | <b>-26,85%</b> | <b>Total ingresos operaciones de funcionamiento</b> | <b>44.200,00</b> | <b>46.858,96</b> | <b>2.658,96</b>  | <b>6,02%</b>    |
| <b>Saldo op. funcionamiento</b>                   |                  |                  |                   |                |   | <b>250,00</b>    | <b>14.708,48</b> | <b>14.458,48</b> | <b>5783,39%</b> |

| Operaciones de fondos  | Presupuestado | Realizado | Variación | % variación |
|--|---------------|-----------|-----------|-------------|
| a) Ap. de fundadores y asocia.                                   | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00%       |
| b) Variación neta de subvenciones, donaciones y leg. cap.        | -29.700,00    | -9.922,30 | 19.777,70 | -66,59%     |
| c) Variación neta inversiones re.                                |               |           |           |             |
| d) Variación neta activ. Financie. y del capital de funcionamie. | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00%       |
| e) Variación neta provisiones para riesgos y gtos y de de.       | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00%       |
|  |               |           |           |             |
|  |               |           |           |             |

Saldo operaciones de funcionamiento (ingresos-gastos): Presupuesto

El Secretario

La Presidenta